7.3.1 Em qualquer hipótese de contratação de novo posto de serviços, a implantação somente poderá ocorrer após validação da planilha de custos pelo
CONTRATANTE.

7.4 Para efeito de previsão, dá-se ao presente contrato o valor global anual estimado de R$ 95.297,40 (noventa e cinco mil, duzentos e noventa e sete reais e quarenta
centavos), baseado no produto obtido entre os preços unitários e quantidades de todos os postos de serviços indicados no APENSO I, somados à estimativa de
despesas com deslocamentos;

7.4.1 Considera-se, para fins de estimativa de despesas com deslocamentos, o percentual de 30 % (trinta porcento) sobre o valor anual estabelecido para a

[...]

de serviços continuados de suporte administrativo e operacional a prédios públicos, em unidades do Ministério Público do Estado da 
Bahia, com dedicação exclusiva de mão de obra, mediante postos de serviços de Auxiliar de almoxarife I e telefonista. Regime de 
execução: Empreitada por preço unitário. Valor global anual estimado: R$ 95.297,40 (noventa e cinco mil, duzentos e noventa e sete 
reais e quarenta centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - 
Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente

[...]

manutenção preventiva e corretiva em sistema de prevenção e combate a incêndio, instalados na sede do Ministério Público 
do Estado da Bahia, localizada na Avenida Joana Angélica, Nazaré. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor 
global anual máximo: R$ 24.199,20 (vinte e quatro mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos). Dotação orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0048 – Ação (P/A/OE) 4734 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de 
Despesa 30.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.